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Classified: General Business

Hageanlegg/uteområde i landbruket

 Hageanlegg i tilknytning til bolighus

 - Selv om loven bruker begrepene hage og hageanlegg, omfattes i utgangspunktet alt areal inntil 

5 dekar med utgangspunkt i forsikret bolighus eller fritidshus. Dette gjelder selv om skadet areal 

ikke er opparbeidet som hage. I begrepet hage/hageanlegg inngår med andre ord både den 

opparbeidede og den ikke-opparbeidede delen av tomta. F.eks området rundt en driftsbygning

 

 Areal som ikke inngår i beregningen av hage/hageanlegg/tomt

 - Areal som benyttes til landbruksproduksjon, faller utenfor definisjonen av hageanlegg. Dette 

kan være dyrket mark, utmark, beitearealer, skog o.l.

 Skade på jord- og skogbruksarealer kan søkes dekket av Statens naturskadeordning som forvaltes 

av Landbruksdirektoratet. OBS: meldefrist på 3 mnd.

 - For og søke om erstatning er det et krav om at skadet objekt ikke KAN forsikres gjennom en 

alminnelig forsikringsordning

 - Får du skader på leiejord kan du søke erstatning dersom du får fullmakt fra eier til å søke om 

og disponere erstatningen.

Gjensidige Forsikring Group 2

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/naturskadeordningen


Classified: General Business

Opprydding og «Herreløst avfall»

 Med herreløst avfall menes rester av objekter (ting) som er skadet i en naturulykke, som er ført 

langt bort fra forsikringsstedet og som ikke er identifiserbart. Det betyr at det ikke er mulig å 

stadfeste fra hvilket forsikringssted avfallet har sin opprinnelse. Dette er med andre ord 

uidentifiserbart avfall.

 Ofte ligger slike rester ved utløpet av vassdrag etter flom, eller i sjøen etter skred. Det kan 

dreie seg alt fra små mengder til betydelige mengder avfall fra mange ulike forsikringstakere.

 Det er det offentlige som har ansvar for å rydde herreløst avfall, og det dekkes ikke av 

forsikringen.

 Dersom avfallet er identifiserbart - det kan knyttes til et konkret forsikringssted - kan 

opprydding meldes inn på forsikringen. Noen gjenstander kan det jo være mulig og finne en 

eier på, som f.eks en campingvogn med regnummer eller et uthus/deler til dette som man vet 

tilhører en gård i nærheten. 
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Classified: General Business

Hvordan melde inn skade etter 

opprydding av Herreløst avfall

 Hovedregelen er at det er det offentlige som er ansvarlig for 

Herreløst avfall, og det vil ikke dekkes på forsikringen. Det 

kan ikke avregnes Naturskadepoolen, og skal ikke meldes på

forsikringen

 Skade på hageanlegg meldes inn etter at Herreløst avfall er 

fjernet

 Våre kunder kan melde inn skade dersom det er deres

eiendeler eller bygninger som har forårsaket skade hos 

andre og de er ansvarlig for og rydde dette. 

Gjensidige Forsikring Group 4



Classified: General Business

Rundballer

 Høstet avling dekkes under produksjonsforsikringen i 4 døgn etter innhøsting. Er det skade på 

ferdige rundballer som oppbevares ute 

må dette meldes på eiendelsforsikringen. Dette gjelder også om de har dratt

i vei med flommen, og er borte eller skadet.

 MIL omfatter rundballer som er innsatsmiddel i 

plante- eller dyreproduksjoner til eget bruk.

 Varedekningen dekker rundballer som vår 

kunde har produsert for salg 

 Rundballer dekkes etter markedsverdi. For og 

opprettholde denne vil denne siden være et 

hjelpemiddel: 

Landbruksformidling (forformidling.no)

Gjensidige Forsikring Group 5

https://www.forformidling.no/


Classified: General Business

Gjerder i 

landbruket ved

naturskader
 Gjerder er omfattet av Eiendelsforsikringen, 

og det er ingen begrensninger på hvilken type 

gjerder

som er dekket

 Krav til at det er belastet driftsregnskapet

Gjensidige Forsikring Group 6



Classified: General Business

Takk
For kunder i Gjensdige kan skader
meldes:

• På innloggede sider.

• Med stort arbeidspress I 
oppgjør er dette den 
løsningen vi ønsker at du 
benytter.

• Tlf. 915 03100.
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